postulai in hoc nostra auctoritas ul in ipsomonasle-
rio plenius debeat confirmare; quod nos prscslitisse

n veslra non dubitet magniludo. Quapropter praesenli
praeceplojubemus ut, sicut per aucloritates seu per
seripturarum principum legunlur, et usque nunc fuit

conservalum, neque vos, neque priores, neque suc-
cessoresvestri in causis ipsius monasterii, neque ad
causas audiendas, neque ad fredaexigenda, nec man-

siones requirendo, penitus ingredere non prscsuma-
lis, nisi per auctoritatem firraatam ipse abba suique
successores atque congregaiio eorum in ipso mona-

sterio, Deoauxiliante, consislentes, quod adpra sens
rationabiliter liabere videntur, aut adhuc a Deoti-
mentibus hominibus ibi fuerit addilum vel augmcn-
tatum, sub onini immunitale, inspeclas ipsas pra>
ceptiones supra memoratorura principum, quem se

prsemanibusex.hoc habere aflimant, valeanl lenere,
C possidere, ct ibidem ad ipsum locum sanctum per

hanc aucloritalem nostram, ut hoc quod est firma-
tura perenniler proficiat ad augmenlum, quod potius
eis melius delectet pro stabililate regni nostri Doinini
misericordiara deprecare. Et, ut hsec prseceptiono -

stra firmura obtineat vigorem, manus nostrse sub-

scriplionibus roborare, sigilloquenostro hoc decre-
viraus affirmare.

In Christi nomineDagoberlusrex. Data sub die xv
cal. Februar.

XXIV.

Diploma Dagoberli III, regis Francorum, quo, ad
pelitionemHerlemundi,Cenomanensiscpiscopi,im-
mnnilalesconfirmata regibnsFrancoritm concessas
CenomanensiEcclesim,pro villiset monasleriishuic

j) Ecc'les'msubjccis, prmsertim pro m nasterio Ani-
solensic (ann. 713).

Dagobertus, rex Francorum, vir illusler. Tunc re-

galis celsitudo fundamenla sui culminis corrobora',

bimus : nam Dagoberlus III regnum auspicatus cst
mensc Aprili ann. 711, ac proinde dies 18 Januarii,
annoprimo regni ejus, pertinet ad annumCliristi712.

c Hujus fragmenlum inwtrmeadnradumdepromp-
sit Labbeus, Miscell.t. 11,pag. 412, ex ebartulario
Anisolensi.Inlegrumdiplomainsertum est inler Acla
episcoporumCenomanensiuro,apud Mabill. Analect.
pag. 2S2, et recusum in Collect.. script. rer. Franc.
t. IV, pag. 688. Ad id praecipue videiur condilum,
ut jura Ecclesia; Cenomaneusisin Anisolensemona-
sierium assererentur, etideoexhibilum esiin iite de
qua ssepiusdiximus, super his juribus inola, ut li-
quet ex catalogo instrumenlorum tunc prolatorum,
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quando petitionibussacerootum aulpontificum, quod t
pro opportunitate perlineat, obauditur, et ad effec-